
 

 V Říčanech dne 02. 06. 2023 

 Reg. č.: VZ-556/22 

 Č.j.: 1491/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 46-52 k veřejné zakázce „II/125 Vlašim - příčná spára u 

mostu 125-012 - stavba“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

46. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 101 jsou uvedeny následující položky: 

 

 
 

 
 

 
 

V pol. č. 31 je uvedeno množství 416,75 m3, které se ukládá na skládku v pol. č. 

41. V pol. č. 7 je množství výkopku 416,75 m3 uvedeno znovu. Domníváme se, že 

množství v pol. č. 7 je uvedeno chybně a mělo by být pouze 58,5 m3. 

 

Žádáme proto zadavatele o opravu množství pol. č. 7 v SO 101. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Zadavatel sděluje, že v položce č. 7, kód pol. 125738 se jedná o vykopávku ze 

skládky vhodného materiálu určeného do akt. zóny, proto je stejná kubatura jako 

odkop.  Položka je správně a zůstává. 

 

47. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 101, pol. č. 41 a SO 104 pol. č. 32, viz níže: 

 

 
 

 
 

chybí přepočet množství nevhodného materiálu z výkopu na tuny. Uvedené 

množství 416,750 v pol. č. 41 a 180,625 v pol. č. 32 je v m3, ne tunách.  

 

Žádáme proto zadavatele o přepočet množství ve výše uvedených položkách. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že SO 101 pol. 41, kód pol. 015330 a SO104 pol. č. 32, kód pol. 

015330 byly přepočteny na t.  

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění  

 

48. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 102 jsou uvedeny následující položky: 

 

 
 

 



 

V pol. č. 26 má být dle popisu položky započítáno množství z pol. 12373 (34,725 

m3), avšak v položce započítáno není.  

 

Žádáme proto zadavatele o opravu množství pol. č. 26 v SO 102. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že do pol č. 26, kód pol. 015330, bylo doplněno množství z pol. 

31, kód pol. 12373, a přepočteno na t.  

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění  

 

49. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 104 se nachází následující položka: 

 

 
 

U výše zmíněné položky je uvedeno, že se jedná o vykopávku balvanů. V soupisu 

prací se nenachází žádná položka pro jejich zpětné využití či uložení na skládku. 

 

Žádáme proto zadavatele o vysvětlení, kam se vykopaný materiál bude 

ukládat. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že pol. 7 byla již v předchozím soupisu 

„II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny_XC4, DI 4.xml“ nahrazena pol. 33, 

kód pol. 122936 a zároveň pol. č. 34, kód pol. 015113, kde je uložena na skládku. 

Pol. č. 7 bude vymazána. 

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění  

 

50. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 105 se nachází následující položky: 

 

 
 

 



 

 
 

V pol. č. 34 se odkazuje na položku s kódem 12373 (pol. č. 31), avšak uložení 

odpadů z pol. č. 31 je již vykázáno v pol. č, 35, navíc je v pol. č. 34 uvedeno 

chybné množství ukládaného výkopku (je počítáno s plochou 7798 m2 místo 2867 

m2). Dále se v pol. č. 34 odkazuje na položku s kódem 12930, mělo by se jednat o 

materiál z čištění příkopů, avšak tato položka se v soupisu prací u objektu SO 105 

vůbec nenachází.  

 

Žádáme proto zadavatele o opravu VV tak, aby bylo množství v poplatcích za 

likvidaci odpadů v souladu s množstvím odstraňovaného materiálu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že u pol. č. 34, kód pol 015111 byla upravena kubatura. 

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění  

 

51. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 106 se nachází následující položky: 

 

 
 

 
 

 

V pol. č. 6 se odkazuje na položku s kódem 17180 (pol. č. 25), u které je uvedeno, 

že se jedná o nakupovaný materiál, avšak z položky č. 6 vyplývá, že se do položky 

č. 25 použije materiál z výkopku a ne nakupovaný materiál. Navíc nesedí ani 

množství. 

 

Žádáme proto zadavatele o vysvětlení, jaký materiál bude použit v položce č. 

25 a kam se bude ukládat materiál z položky č. 6 v SO 106, případně o opravu 

množství této položky.  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že pol. 6, kód položky 125738, je v souladu s pol. 25, kód pol. 

17180, a jedná se o nakup. vhodný materiál ze skládky. Pol. 24, kód pol 12373, je 

pak v souladu s pol. 26, kód pol. 17120, jedná se o nevhodný mat., skládkovné je 

v pol. 27, kód pol. 015330. Množství bylo upraveno.  

V příloze těchto dodatečných informací poskytuje zadavatel uvedenou přílohu v 

kompletním a aktuálním znění  

 

52. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací SO 108 se nachází následující položky: 

 

 
 

K výše uvedeným položkám chybí v soupisu prací poplatky za likvidaci odpadů. 

 

Žádáme proto zadavatele o doplnění poplatků za likvidaci odpadů pro 

položky č. 2 a 3 v SO 108. 

 
Dotaz č. 8: 

Podle vysvětlení ZD č. 33 měly být do SO 104 a SO 106 doplněny položky 

s kódem 18241 (ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM) a 18247 

(OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU). Tyto položky se však ve zmíněných objektech 

nenacházejí, zároveň byly vypuštěny položky s kódem 18220 (ROZPROSTŘENÍ 

ORNICE VE SVAHU) a 18710 (OŠETŘENÍ ORNICE NA SKLÁDCE).  

 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč položky zmíněné ve vysvětlení ZD č. 33 

nedoplnil do výše uvedených objektů a proč došlo k vypuštění položek 

týkajících se rozprostření a ošetření ornice. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že SO 108 pol. 2, kód pol 11332, a pol. 3, kód pol. 113326, mají 

poplatky za likvidaci odpadů v pol. 20, kód pol 015330.  

Dále zadavatel sděluje, že po přezkoumání situací SO 104 a SO 106 byly položky 

pro trávník a ornici v předchozím soupisu vypuštěny, protože jsou součástí SO 107. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny, DI 6 soupis objektů.pdf 

• II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny, DI 6.pdf 

• II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny, DI 6.xlsx 



• II_125_VLASIM_soupis_praci_neoceneny, DI 6.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 115 162 669,32 bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 26. 06. 2023 v 9:00 

 

 

 

       

 


